
    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          
06.06. 2023  с. Ирбейское             № 366- пг 

 
 

О внесении изменений в постановления администрации Ирбейского района    
от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда 
работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической 
культуры, спорта и туризма Ирбейского района» (в редакции от 28.12.2022    
№ 1215-пг). 
 

        В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
решением Ирбейского районного Совета депутатов от 21.02.2023 № 24-158 р  
«О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ирбейского 
района», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           
от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда 
работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической 
культуры, спорта и туризма Ирбейского района»  (в редакции от 28.12.2022      
№ 1215-пг)  (далее - постановление) следующие изменения: 
        1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 1. 
        2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансово 
-экономического управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову. 
        3.  Постановление вступает в силу с 01.07.2023, но не ранее дня, 
следующего за днём его официального опубликования.  
 

 

Глава района                                                                                        О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 

            



          Приложение к постановлению  
          администрации Ирбейского            
          района 
          от 06.06.2023 № 366 - пг  

 
Приложение № 1 
к Положению  об оплате труда 
работников  Муниципального 
казенного учреждения «Центр  
физической культуры, спорта       
и туризма Ирбейского района» 

 
 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

 
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям работников физической культуры и спорта 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей  
к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 
№ 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников физической культуры и спорта»: 
 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
 «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня» 

1 квалификационный уровень  8989 
 
            2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, 
специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 
 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа  
"Общеотраслевые профессии служащих второго уровня" 

4 квалификационный уровень  6854 
 



 3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей  
к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 
№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»: 
 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа  
"Общеотраслевые профессии рабочих  первого уровня" 

1 квалификационный уровень  3481 
  

Профессиональная квалификационная группа  
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

1 квалификационный уровень  4053 
 
4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, 
специалистов и служащих, не вошедшие  в  квалификационные   уровни    ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 

 
№  
п/п 

Должность Размер оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы, руб. 

1 Методист 10749 
2 Специалист ГТО 10749 
3 Специалист по охране труда   

и пожарной безопасности 
4943 

4 Специалист по кадрам  4943 
 
 
 


